СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

9 августа   2021 года                                                                                        № 62

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распоряжения

имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества

Апастовского муниципального района Республики Татарстан,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим

       Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан

р е ш и л:

1.Внести в Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом,

включенным в Перечень муниципального имущества Апастовского

муниципального района Республики Татарстан, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,

применяющим специальный налоговый режим, утвержденное решением Совета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 25 июля  2019

года №238 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в

Перечень муниципального имущества Апастовского муниципального района

Республики Татарстан, предназначенного для предоставления во владение и (или)

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный

налоговый режим» следующие изменения:

дополнить пунктом 3.2.1 следующего содержания:

«3.2.1.При досрочном расторжении договора аренды имущества,

заключенного на условиях, предусмотренных пунктом 3.1  настоящего

Положения, в связи с неисполнением арендатором обязательств по договору

аренды имущества или в случае, если арендатор перестал соответствовать

критериям, предусмотренным пунктом 1.1 настоящего Порядка, весь срок

фактического пользования государственным имуществом подлежит оплате в 100-

процентном размере от стоимости аренды, определенной в договоре аренды

имущества по результатам торгов на право его заключения.».

https://internet.garant.ru/#/document/22551608/entry/110

2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на

официальном сайте Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

3.Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комиссию

по вопросам бюджета, финансов и экономического развития.

Глава Апастовского

муниципального района –

Председатель Совета

Апастовского муниципального района                      Р.Ф. Хисамутдинов

http://internet.garant.ru/document/redirect/8224902/437